Tag: Datum:

Fr  09.01.26
Fr  09.01.26
Fr  23.01.26
Fr  30.01.26
Fr  06.02.26
Sa  28.02.26
Mi  ??7.03.26
Sa 07.03.26
Mo 16.03.26
Fr  27.03.26
Fr 10.04.26
Sa  18.04.26
Mi  22.04.26
Sa  25.04.26
Sa  09.05.26
Fr  22.05.26
Sa  13.06.26
Fr  26.06.26
Sa 04.07.26
Mi  15.07.26
Fr  24.07.26
Sa  08.08.26
Fr  21.08.26
Fr  04.09.26
Sa  12.09.26
Sa  12.09.26
Fr  02.10.26
Mi  14.10.26
Sa 24.10.26
Sa 21.11.26
Fr  27.11.26
Sa 19.12.26

Uhrzeit: Ubungsthema

19:00 Schlu/ Scho
19:30 Schlu / Scho
19:30 Scho

19:30 Schlu / Scho
19:30 Schlu / Scho
17:30 Schlu/ Scho
19:00 LZ Berg
17:30 Schlu/ Scho
19:00 LZ Berg
18:15 Scho

19:30 Schlu / Scho
17:30 LZ Berg
19:00 LZ Berg
17:30 Schlu/ Scho
17:30 LZ Berg
19:30 Schlu / Scho
17:30 TH Gruppe
19:30 Schlu / Scho
17:30 Schlu / Scho
19:00 LZ Berg
19:30 Schlu / Scho
17:30 Schlu/ Scho
19:30 Schlu / Scho
19:30 Schlu / Scho
08:00 LZ Berg
17:30 LZ Berg
19:30 LZ Berg
19:00 LZ Berg
17:30 TH Gruppe
17:30 Schlu/ Scho
19:30 Schlu/ Scho
17:30 Schlu/ Scho

Freiwillige Feuerwehr Ettlingen

Abt. Schollbronn

Dienstplan 2026

PA Theorie

Sonder- und Wegerecht / UVV / Rechtsgrundlagen

HV Schéllbronn

Gefahrliche Stoffe und Guter
Erste Hilfe

Planspiel / Fahrzeugkunde
GruFu1/2

Kettensage / Beleuchtung

LZ Berg (PA, DL) Spessart
GHYV Ettlingen

FwDV 3 — Léscheinsatz

PA Ausbildung 1/2
Maschinistenausbildung 1 / 2
FwDV 3 — Léscheinsatz (PA)
LZ Berg (PA, DL) Schéllbronn
FwDV 3 — Loscheinsatz (PA)
TH

Vegetationsbrand-Praxis AB-T
FwDV 3 — Léscheinsatz (PA)
Maschinistenausbildung 2 / 2
FwDV 3 — Léscheinsatz (PA)
FwDV 3 — Loscheinsatz (PA)
FwDV 3 — Loscheinsatz (PA)
FwDV 3 — Loscheinsatz (PA)
Heilausbildung in LiHo

LZ Grillfest

LZ Berg (PA, DL) Schiuttenbach
GruFi 2/2

TH

Leitern + DL

Fenster / Tur 6ffnen (Ettl.)
Wintergrillen / Beleuchtung

Treffpunkt 15 min vor Ubungsbeginn!

sonstige Termine:
10.01.26
17.01.26
14.02.26
27.02.26
28.02.26
30.04.26
18.07.26
27.09.26
17.10.26
05.11.26
06.11.26
07.11.26
08.11.26
10.11.26
15.11.25
23.11.26
12.12.26
13.12.26
30.12.26

25.

PA Streckentermine:

02.02.26
25.03.26
15.04.26
18.04.26
08.06.26
10.06.26
22.06.26
29.06.26
15.10.26

Glihweinfest der Abt. Schluttenbach
Narrenbaum stellen
Faschingsumzug

Jugendwartdienstversammlung (Unteréwisheim)

Kdt. Dienstversammlung (Unteréwisheim)

Feuerwehrfest / Hocketse Abt. Schluttenbach

Sommerfest

Ausflug der Abteilung
Hydrantenwartung

Arbeitseinsatz

Arbeitseinsatz

Schlachtfest

Schlachtfest

Arbeitseinsatz

Volkstrauertag

Anmeldeschluss flr Feiern im Geratehaus
Weihnachstfeier

Arbeitseinsatz
Jahresabschlussfeier Abt. Spessart

Spessart
Stadt
Ettlingenweier
Schéllbronn
Schluttenbach
Stadt
Oberweier
Bruchhausen
Sammeltermin



