



**Freiwillige Feuerwehr Ettlingen**  
**Abt. Schöllbronn**



**Dienstplan 2026**

Tag: Datum: Uhrzeit: Übungsthema

Fr	09.01.26	19:00	Schlü / Schö	PA Theorie
Fr	09.01.26	19:30	Schlü / Schö	Sonder- und Wegerecht / UVV / Rechtsgrundlagen
Fr	23.01.26	19:30	Schö	HV Schöllbronn
Fr	30.01.26	19:30	Schlü / Schö	Gefährliche Stoffe und Güter
Fr	06.02.26	19:30	Schlü / Schö	Erste Hilfe
Sa	28.02.26	17:30	Schlü / Schö	Planspiel / Fahrzeugkunde
Mi	??03.26	19:00	LZ Berg	GruFü 1 / 2
Sa	07.03.26	17:30	Schlü / Schö	Kettensäge / Beleuchtung
Mo	16.03.26	19:00	LZ Berg	LZ Berg (PA, DL) Spessart
Fr	27.03.26	18:15	Schö	GHV Ettlingen
Fr	10.04.26	19:30	Schlü / Schö	FwDV 3 – Löscheinsatz
Sa	18.04.26	17:30	LZ Berg	PA Ausbildung 1 / 2
Mi	22.04.26	19:00	LZ Berg	Maschinistenausbildung 1 / 2
Sa	25.04.26	17:30	Schlü / Schö	FwDV 3 – Löscheinsatz (PA)
Sa	09.05.26	17:30	LZ Berg	LZ Berg (PA, DL) Schöllbronn
Fr	22.05.26	19:30	Schlü / Schö	FwDV 3 – Löscheinsatz (PA)
Sa	13.06.26	17:30	TH Gruppe	TH
Fr	26.06.26	19:30	Schlü / Schö	Vegetationsbrand-Praxis AB-T
Sa	04.07.26	17:30	Schlü / Schö	FwDV 3 – Löscheinsatz (PA)
Mi	15.07.26	19:00	LZ Berg	Maschinistenausbildung 2 / 2
Fr	24.07.26	19:30	Schlü / Schö	FwDV 3 – Löscheinsatz (PA)
Sa	08.08.26	17:30	Schlü / Schö	FwDV 3 – Löscheinsatz (PA)
Fr	21.08.26	19:30	Schlü / Schö	FwDV 3 – Löscheinsatz (PA)
Fr	04.09.26	19:30	Schlü / Schö	FwDV 3 – Löscheinsatz (PA)
Sa	12.09.26	08:00	LZ Berg	Heißausbildung in LiHo
Sa	12.09.26	17:30	LZ Berg	LZ Grillfest
Fr	02.10.26	19:30	LZ Berg	LZ Berg (PA, DL) Schluttenbach
Mi	14.10.26	19:00	LZ Berg	GruFü 2 / 2
Sa	24.10.26	17:30	TH Gruppe	TH
Sa	21.11.26	17:30	Schlü / Schö	Leitern + DL
Fr	27.11.26	19:30	Schlü / Schö	Fenster / Tür öffnen (Ettl.)
Sa	19.12.26	17:30	Schlü / Schö	Wintergrillen / Beleuchtung

sonstige Termine:

10.01.26	Glühweinfest der Abt. Schluttenbach
17.01.26	Narrenbaum stellen
14.02.26	Faschingsumzug
27.02.26	Jugendwardienstversammlung (Unteröwisheim)
28.02.26	Kdt. Dienstversammlung (Unteröwisheim)
30.04.26	Feuerwehrfest / Hocketse Abt. Schluttenbach
18.07.26	Sommerfest
25. - 27.09.26	Ausflug der Abteilung
17.10.26	Hydrantenwartung
05.11.26	Arbeitseinsatz
06.11.26	Arbeitseinsatz
07.11.26	Schlachtfest
08.11.26	Schlachtfest
10.11.26	Arbeitseinsatz
15.11.25	Volkstrauertag
23.11.26	Anmeldeschluss für Feiern im Gerätehaus
12.12.26	Weihnachstfeier
13.12.26	Arbeitseinsatz
30.12.26	Jahresabschlussfeier Abt. Spessart

PA Streckentermine:

02.02.26	Spessart
25.03.26	Stadt
15.04.26	Ettlingenweier
18.04.26	Schöllbronn
08.06.26	Schluttenbach
10.06.26	Stadt
22.06.26	Oberweier
29.06.26	Bruchhausen
15.10.26	Sammeltermin

**Treffpunkt 15 min vor Übungsbeginn!**